Ps. 68.
 Sch. 37.

Matth. 26.

Sch. 37.

Matth. 16.

Ps. 148.

Matth. 5.

Matth. 13.

Sch. 42.
 Ps. 18.

S

Sancti Augustini de tempore

odium: Inuidiā p benignitate: pro humili-
tate superbiā: pro castitate luxuriam. Quis
est qui chusto reddit mala pro bonis? Ille
qui cum deberet lectioni insistere: z ad eccle-
siam currere: eligit potius ad tabulam lude-
re: spectacula furiosa vel cruenta vel turpia
frequentare: Et cui oportebat peccata sua
orando: legendo: elemosynas faciendo con-
sumere: studet potius augere z amplius cu-
mulare. Quis est qui reddit mala p bonis?
Qui pro luce tenebras: pro benignitate ma-
liciam: pro sobrietate ebrietatem: pro elemo-
synis rapacitatē: pro iusticia iniquitatē resti-
tuit. Qui ergo hec mala adiuuante domino
non admittit: quātuz potest munera in se di-
uina custodiat. Qui x̄o his malis se sentit
obnoxiiū: z intelligit obuolutū: cito ad p̄ni-
tentię medicamenta recurat: et anteq̄ ani-
ma illa tenebrosa de corpore mortis suę dis-
cedat: elemosynis: ieiunijs z orationib⁹: re-
medium sibi die necessitatis acquirat. Sic
ergo agamus fratres: vt ante tribunal chri-
sti: z qui boni sunt coronam: z qui negligentes
sunt veniam consequant̄: vt illos omet
vita integra: istos valeat excusare correcta:
p̄stante domino nostro iesu ch̄risto: cui ē ho-
nor z imperiū in secula seculorū: Amē.

Item eodem die Homelie de eo
quod scriptum est in euangelio s̄m
Matthei: Homo erat pater famili-
as qui plantauit vineā zc. que ha-
bent int̄ sermones de Verbis do-
mini: li. i. ca. xxij. Et li. ij. ca. xxxviii.

Sabbato post secūda dominicā
Sermo in quadragesima: De eo q̄ Ioseph
latuit patrem i egypto: Sermo I

A . **I** n beato iacob fratres charissimi et
i in sancto filio ei⁹ ioseph: qui diligē-
ter attendit: rem nimis admirabilē
deū fecisse cognoscit. Primū nō credo fuisse
sine causa: q̄ dñs qui se toties dignat⁹ fue-
rat ostendere beato iacob: p tot annos no-
luit ei indicare q̄ ioseph filius eius viueret:
sed pmisit eū longa afflictione consumi. Si
hoc quisquā sine certa z euidenti rōne factū
esse credit: vel hoc p̄sideret: q̄ nec filius eius
ioseph in tam pximo positus pmisus sit ad
patrē suū mittere: vt ei nūciaret q̄ nō solum

viueret: s̄ etiā in grādi honore floretet. Ab
illo est loco vbi erat beatus iacob vsq̄ in egyptū:
vix erāt trecēta miliaria. Unde frequē-
tissime et ex egypto in locis illis vbi iacob
erat: plurimi p̄perabāt: z ex illo loco ad egyptū
infinite multitudines assidue p̄fluebāt.
Sed forte aliquis dicit: q̄ beatus ioseph par-
uulus exierit a patre suo: z ideo recordari eū
nō potuisset. Non ita est fratres charissimi.
Puer em̄ erat sedecim annorū: z nulla rōne
parentes suos poterat obliuisci. Nā z intā-
tū eos oblit⁹ nō erat vt fratres suos vbi p̄-
mū vidit agnosceret. Sed dicit aliquis: q̄
licentiā aut potentiā nō habuerit mittendi
ad patrē suum. Etiā si hoc quasi verisimile
videat: postea q̄ de carcere deductus est: z
dñs factus est in omni terra egypti: p illos
septē annos fertilitatio et illos duos q̄ trās-
acti sunt tēpore inopię antequā fratres sui
ad eū descēderēt: Per istos nouē annos in
trecētis miliarijs: sine vlla dubitatione po-
tuit mittere ad patrē suum. Sed occulto iudicio
hoc domino fieri non pmisit: intantū vt
nec tūc se manifestaret fratrib⁹ suis: quā-
do ad emēdū triticū venerant: q̄ nimmo du-
rissime eis loquens: z fratrem illorum in vin-
culis tenens: ad patrem suum eos cū gran-
di dolore redire iussit. Attendite adhuc ad
aliud maius miraculū: et videte quomodo
beatus ioseph: qui patrē suum nouerat pro
se intolerabilē amaritudinē sustinere: quasi
paruū esset q̄ ante pertulerat: adhuc z be-
niamin ei fecit auferri: quo facto vsq̄ noue-
rat eum multiplicē passurū esse dolorem. Hec
enim omnia sine spiritu sancti dispensatiōe
facta fuisse nō credo. Deus enim cuius iudi-
cia plerūq̄ sūt occulta: nunq̄ tamē iniusta:
qui beato iacob noluit indicare filium suū
viuere: ille etiā sanctū ioseph non pmisit vt
patri suo gloriā suā nūciaret: q̄ nimmo
adhuc simeon i vinculo tenēdo: beniamin
auferēdo: ipsius patri sui angustias cumu-
lauit. Hec autē fratres charissimi: si fideliter
attendamus: cū grandi misericordiā domi-
nū fecisse cognoscimus. Ab initio em̄ mūdi
hoc deus in sanctis suis exercuit: q̄ in be-
ato iacob cum grādi pietate compleuit. Sed
quare sit hoc factum: diligenter attendite.
Quis enī serui z amici dei capitalia crimī-
na vitauerint: z multa opera bona fecerint:
tamē sine minutio peccat̄ eos fuisse nō cre-
dimus: quia non mentis ille qui dixit: Non Job. 15.

B
Sen. 41.

Sen. 43.

Ser. LXXXII. Sabbato post scdaz do. in. XL. Ser. I

est immunio a peccato : nec infans cuius est
 vnius diei vita sup terrā. Et beatus Johan
 nes euāgelista qui vtiqz meritis nō erat infe
 rior sancto iacob : clam at et dicit : Si dixerim^{1. Joh. 1.}
 qz peccatū nō habem⁹ : ipsi nos decipimus :
 z veritas in nobis non est. Et illud qd alibi
 scriptū est : Iustus septies cadit et resurgit.
 Quia ergo sicut iā dictū est : sine istis minu
 tis peccatis iacob esse nō potuit : volēs de⁹
 ip sa parua peccata in hoc seculo tribulatio
 nis igne cōsumere : implet in eo qd ipse p spm
 sanctū dixit : Vasa figuli pbat fornax : z bo
 mines iustos tēptatio tribulatiois. Et illud :
 Eccl. 27. Flagellat deus omnē filiū quem recipit. Et
 Heb. 12. illud : Per multas tribulatioēs oportet nos
 intrare in regnū dei. Et ergo sanctū iacob
 deus noster velut aurum purgatū in futuro
 iudicio p̄sentaret : p̄us ab illo om̄is maculas
 peccatoz absterisit : vt in eo ignis ille arbiter
 qd exureret inuenire nō posset. Ad etiā in
 Eccl. 39. ipso beato ioseph factū esse cognoscim⁹. Lū
 em̄ : sic dixit scriptura : dñs esset cu z eo : z gra
 tiā ei apud dominū suū z apud p̄ncipē car
 ceris dedisset : p̄uentuo : tūc est vt ab homine
 auxiliū postularer : dicens magistro pincer
 Eccl. 40. narū : Abemēto mei cū tibi bene fuerit : z sup
 plica pharaoni : vt me eiciat de isto carcere.
 Job. 11.7. Et qz nōdum scriptū erat : Bonū est sperare
 in dño q̄ sperare in homie : cū in omnib⁹ dei
 gratiā meruisset : surreptū est illi vt ab homi
 ne auxiliū peteret. Pro qua re additi sunt
 duo anni : quibus adhuc teneret in carcere :
 tanq̄ diceret ei deuo : Ego tibi ostēdo vt ma
 gis a me q̄ ab homie debeas auxiliū postu
 lare. Sine vlla em̄ dubitatioē credendū est
 qz p̄ castigatione sancti ioseph nō pmisit de⁹
 magistrū pincernaz vt in mente haberet qd
 ei sanct⁹ ioseph q̄ de carcere dimissus ē sup
 plicauerat. Et qz etiā z ipse ioseph q̄uis san
 ctus tunc sine peccato esse nō poterat : ideo
 tanto tēpore fuit in carcere clausus : vt in eo
 Apoc. 3. impleret qd scriptū est : Ego quos amo ar
 guo : z quos diligo castigs. Si diligēter attē
 dim⁹ fratres charissimi qd erga beatū iacob
 deū fecisse credim⁹ : hoc etiā ioseph circa fra
 tres suos exercuisse cognoscimus : qui vtiqz
 tam sanctus fuit vt eos odio habere nō po
 tuisset. Unde credendum est qz ideo eos tan
 tis tribulatioibus fatigauerit : vt illos ad cō
 fessionē criminis z ad medicamentū p̄nitē
 tię puocaret. Deniqz cū ingenti dolore dixē
 Eccl. 42. runt se merito pati illa : qz peccasset in fratē

suū vidētes angustia eius. Et qz sciebat bea
 tus ioseph qz fratribus suis parricidij crimē
 sine grandi p̄nitentia indulgeri nō posset :
 z semel z secūdo z tertio illos medicabili tri
 bulatione tanq̄ spiritali igne decorit : nō vt
 se vindicaret : sed vt illos corrigeret : et de tā
 graui crimine liberaret. Deniqz priusq̄ pec
 catū suū p̄stiterent : z crimē qd admiserāt inu
 tua inter se castigatioē cōsumerēt : nec agno
 scendū eis se dedit : nec pacio osculū eio in
 dulsit. Lū dō illos p̄ peccato qd in ipso ad
 miserant bñiliter videret afflictio : deoscula
 Eccl. 45. tus est singulos : z p̄ singulos fleuit : z pauē
 tiū colla pio oculo z roze pfundeno : odiū fra
 trū charitatē lachrymis abluebat. Ad ergo
 deus in beato iacob fecit : et qd ioseph erga
 fratres exercuit : hoc etiā z nos in illis qui in
 nobis peccauerint debemus implere : z non
 ipso sed peccata eoz studeam⁹ odire : et ita
 velimuo fm̄ culpē merita durissima castiga
 tione corripere : vt eos studeam⁹ in veritate
 diligere. Hec si facim⁹ fratres charissimi : im
 plet i nobis illud qd scriptū est : Inuicē one
 Eccl. 6. ra vestra portate : et sic adimplebitis legem
 christi. Ad extremū vt totū qd dixi breu ser
 mone concludā : taliter indulgeam⁹ eis qui
 in nobis peccauerint : qualit̄ volum⁹ vt no
 bis indulgeat deus quortico in illo peccam⁹.
 Hec si facimus : securi possumus dicere : Di
 mitte nobis debita nra : sicut z noo dimitti
 mus debitoribus nostris. Adhuc nos dele
 ctabat cum charitate vestra de beato ioseph
 aliquid loqui : sed propter pauperes qui ad
 opera sua festinant : melius est hoc vt nobis
 in die crastina reseruemus. Et ideo conuersi
 ad dominū misericordiā ipsius deprecemur vt
 desiderii audiendi verbum dei qd in nobis
 placatus cōtulit z augere semp z conseruare
 dignet : qui cum patre et spiritu sancto viuit
 z regnat in secula seculozū : Amē.

Item eodem die Homelie de eo
 quod scriptum est in euangelio fm̄
 Lucā : Homo quidā habuit duos
 Luc. 15. filios : Et dixit adoleſcētiōz ex illis :
 Pater da mihi portionem substan
 tię zc. quę habent̄ inter sermones
 de Verbis domini. xxxiiij. Et de q̄
 stionibus euangeliozū libro. ij. ca.
 xxxij. Et iter sermones ad fratres i
 beremo. xxvij.

Sermo Dñica tertia in quadragesima de
LXXXIII. Joseph et dña sua: Sermo I

A **b** **Eccl. 39.** **Ubi. 5.** **B**
 Eatus ioseph sanctus et fidelis dñi fa-
 inulus tribulationibus magis iustus
 ostendit: quod primo iuidia fratrum hisma-
 belitis in seruū additus: ab eisq; vendit⁹ a
 quibus se viderat adorandū: deinde egyptio dño
 tradit⁹: semp tñ ingenui animi tenuit digni-
 tate: docuitq; exēplo suo et seruos et liberos
 in peccādo nō cōditōe coequales esse s̄ me-
 te. Cū esset decor⁹ et speciosus facie: pulchri-
 tudinē vultus sui nō ad alienā diriuauit in-
 iuriā: sed ad suā gratiā pseruauit: hoc se pul-
 chriorē iudicās: si nō dispēdio castitatis sed
 cultu pudoris speciosior: pbaret: et illum esse
 verū decorē qui nō alieno oculos caperet:
 nec mētes fragiles vulneraret. Crimē enim
 dñe sue fuit q̄ male vidit: nō beati ioseph q̄
 male videri nō voluit. Nec in eo q̄ visus est
 culpa est: quia nō erat i potestate seruili vt nō
 videret a dña. Marit⁹ debuit cauere vxoris
 oculo. Discat tūc et viri cauere oculos femi-
 narū: cū et amant et qui nolūt amari. Deniq;
 adamat⁹ est ioseph: q̄ amantē p̄tēperat. Et
 bñ excusauit eū scriptura dicēs: Immisit ocu-
 los vxor dñi eius in ioseph: hoc est nō iste se
 ostētauit: nec illa cepit incautū: sed illa retia
 sua imisit et indagine sua capta ē. Latenas
 suas sparsit: et in suis vinculis colligata est.
 Dixit autē illi: Dormi mecū. Prima adulte-
 rij oculoꝝ tela sūt: secūda vborū. Sed q̄ nō
 capit oculo: pōt vbis resistere. Excusat qd̄
 ingressus ē: p̄dicat qd̄ elapsus est. Nec plus
 fecit p̄ vestimēta corpis q̄ p̄ animi castimo-
 niā. Reliquit tanq̄ nō sua q̄ ad altera mani-
 buo detinebat: et aliena iudicauit que tactu
 impudicē potuerat cōprehēdi. Magn⁹ pla-
 ne vir qui vendit⁹ seruire tūc nesciuit: inge-
 nuā adamat⁹ nō redamat⁹: rogatus non
 acq̄uit: apprehēsus a fugit. Cōcupiscit ado-
 lescens a dña: sed ad cōcupiscētā puocatus
 et rogat⁹ refugit: vna hac in re blādicijs sup-
 plicat: q̄ i cetero impabat. Amabat illū: an
 pot⁹ se? Ego puto: quia nec illū: nec se. Si illū
 amabat: quare querebat p̄dere? Si se amabat:
 quare querebat p̄ire? Ecce pbauit: quia nō ama-
 bat: veneno libidinis ardebat: non flamma
 charitatis lucebat. Sed ille nouerat videre:
 qd̄ illa nō nouerat. Pulchrior erat intus io-
 seph q̄ foris. Pulchrior in luce cordis q̄ in
 facie corpis. Ubi illi⁹ semine oculus nō pe-